File No. 20110325aI1
2011 年 3 月

1/2

承継に伴う販売名（屋号）変更のご案内

抗てんかん剤 プリミドン錠250mg「日医工」
抗てんかん剤 プリミドン細粒99.5％「日医工」

（旧 プリミドン錠250㎎大日本・プリミドン細粒99.5％大日本）

医療機関各位

この度の東日本大震災の被災者の皆様に対し、謹んでお見舞い申し上げますとともに、被

災地の一日も早い復興を心からお祈り申し上げます。

さて、この度の大日本住友製薬株式会社一部製品の承継に伴い、抗てんかん剤「プリミド

ン錠250mg大日本」・抗てんかん剤「プリミドン細粒99.5％大日本」の販売名が変更され、2011

年3月1日付官報にて、『プリミドン錠250㎎「日医工」』・『プリミドン細粒99.5％「日医工」』

が薬価基準に収載されましたので、各種コード変更ならびに経過措置につきまして下記の通

りご案内申し上げます。

当面は、旧販売名品を流通させて頂く事になりますので、ご了承の程よろしくお願い申し

上げます。

尚、販売名変更品の流通業者様への出荷時期は本年９月頃を予定しております。流通在庫

状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、ご了承賜りますようお

願い申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．販売名変更品

 旧販売名 新販売名

① プリミドン錠 250 ㎎大日本 プリミドン錠 250 ㎎「日医工」

② プリミドン細粒 99.5％大日本 プリミドン細粒 99.5％「日医工」

２．販売名変更品の各種コード

①
品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

（販売包装単位コード）

旧

プリミドン錠250mg大日本

1135002F1047

PTP 1000 錠

4 987376 552516
(01)14987376552513

バラ 100 錠

4 987376 552523
(01)14987376552520

新

プリミドン錠250mg「日医工」

1135002F1055

PTP 1000 錠

4 987376 553919
(01)14987376553916

バラ 100 錠

4 987376 553926
(01)14987376553923

  File No. 20110325aI1
2011 年 3 月

2/2

②
品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

（販売包装単位コード）

旧

プリミドン細粒99.5％大日本

1135002C1040

バラ 100ｇ

4 987376 551915
(01)14987376551912

バラ 500ｇ

4 987376 551922
(01)14987376551929

新

プリミドン細粒99.5％「日医工」

1135002C1059

バラ 100ｇ

4 987376 553810
(01)14987376553817

バラ 500ｇ

4 987376 553827
(01)14987376553824

２．製品について

・しばらくの間は、大日本住友製薬株式会社製品に弊社のバーコードシールを貼付しました旧販売名品を販売さ

せていただきます。（製品個装箱、PTP シート等の変更はございません。）

・その製品がなくなり次第、順次変更品（新販売名）に切り替えさせて頂きます。出荷時期としては９月頃を予

定しておりますが、流通在庫の関係から予定時期を前後することがありますので、ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

３．経過措置

・旧販売名「プリミドン錠 250 ㎎大日本」・「プリミドン細粒 99.5％大日本」の経過措置期間満了日は 2012

年 3 月 31 日となります。

以上